

Nr 102.

Av herr **Pålsson**, om anslag för beredande av familjelönetillägg åt vissa folkskollärare och folkskollärarinnor.

Under nuvarande dyrtid är det svårt för de lägsta inkomstagarna att reda sin ekonomi. I synnerhet är det svårt för medlemmarna av folkskollärarkåren, den lägst avlönade av alla kårer. Deras grundlön är lägst 900 högst 1,350 kronor och härifrån skall dragas betydliga belopp till kassorna. Rent av upprörande är det nödläge i ekonomiskt hänseende, vari en stor del av denna kår för närvarande befinner sig. Och dock är ju skollärarnes arbete en av statens fundamentala grundpelare. Alla partier borde därför vara ense om, att denna kårs löner inom den närmaste framtiden måste regleras.

Lärarelönenämnden, som utrett frågan, har för kort tid sedan inlämnat sitt förslag till regeringen. Men då efter allt att döma regeringen ej under denna riksdag kommer att framlägga förslag i ärendet, måste, för att ej många inom kåren må helt duka under, en provisorisk lönereglering för 1916 av riksdagen antagas. Helt naturligt är, att lärare med större familjer äro i större behov av hjälp än sådana med liten eller ingen familj. Lärarelönenämnden har i sitt förslag till lönereglering, till vilket förslag jag hänvisar, även upptagit familjelönetillägg, ett sådant för 1 eget barn under 21 år, två sådana för 3 egna barn under 21 år, samt tre sådana för 5 egna barn under 21 år. Varje sådant familjelönetillägg å 200 kronor.

Just detta förslag om familjelönetillägg kommer att hindra nödläget för de mest betungade.

Enligt nämndens utredning finnes 1,715 lärare, som skulle komma i åtnjutande av ett familjelönetillägg, 897 stycken lärare skulle komma i åtnjutande av två familjelönetillägg samt 437 stycken skulle komma i åtnjutande av tre familjelönetillägg, alltså 4,820 familjelönetillägg å 200 kronor = 964,000 kronor.

Bihang till riksdagens protokoll 1915. 4 saml. 40 häft. (Nr 102—103.)

Jag hemställer alltså, att

riksdagen ville för år 1916 på extra stat upptaga ett förslagsanslag av 964,000 kronor att enligt av lärarelönenämnden föreslagna grunder utgå i form av familjelönetillägg åt folkskollärare och folkskollärarinnor med 200 kronor åt den som har 1 eget barn under 21 år att försörja,
med 400 kronor åt den som har 3 egna barn under 21 år att försörja, samt
600 kronor åt den som har 5 egna barn under 21 år att försörja,
ävensom att anslaget måtte helt utgå av statsmedel.

Stockholm den 26 januari 1915.

Jöns Pålsson.
